INDICAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando que seja feita a
Poda de Árvore localizada dentro do
Cesa Vi la L inda,  s i tuado na Rua
Rolândia, na Vila Linda.

Senhor Presidente

Indicamos à mesa na forma regimental para que seja expedido ofício ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, solicitando que seja feita a Poda de Árvore localizada dentro do
Cesa Vila Linda, situado na Rua Rolândia, na Vila Linda.Trata-se de uma árvore de grande
porte, com a necessidade de receber poda de manutenção.

Justificamos a presente indicação, pois conforme relatos, a árvore é de grande porte,
existindo risco de queda sobre a escola. Acrescentamos que o vereador já efetuou este
pedido em 2017, porém mesmo com todos os prazos e possibilidade de reclamações
expirados, o serviço não foi executado. Salientamos também que o vereador retornou até o
local novamente a pedidos dos moradores e que devido a situação de insegurança de toda
população que ali convive, encaminhamos o pedido novamente para providências do poder
público.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 8 de outubro de 2019.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 35003500300031003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-10-08T12:47:35-0300